

Zaproszonym  
z tej instytucji  
STAROSTA

## PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego w dniu 29 sierpnia 2014 roku.**

Dnia 29 sierpnia 2014 r. w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego.

**Proponowany porządek posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie posiedzenia-przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.
3. Dyskusja-przyjęcie informacji.
4. Informacja Komendanta Miejskiego PSP we Włocławku o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i o zagrożeniach pożarowych na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.
5. Dyskusja –przyjęcie informacji.
6. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.
7. Dyskusja- przyjęcie informacji.
8. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.
9. Dyskusja-przyjęcie informacji.
10. Informacja Komendanta Straży Miejskiej we Włocławku o działalności Straży Miejskiej we Włocławku za I półrocze 2014 roku.
11. Dyskusja-przyjęcie informacji.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Posiedzenie Komisji otworzył, w imieniu Pana Kazimierza Kacy - Starosty Włocławskiego, **Pan Lech Chymkowski** - Naczelnik Biura Rady i Ochrony Informacji Starostwa Powiatowego we Włocławku witając członków Komisji oraz zaproszonych gości, dziękując im za przybycie. Wskazał, że członkowie komisji otrzymali stosowne zawiadomienie o dzisiejszym posiedzeniu, w którym przedstawiono proponowany porządek obrad. Do chwili obecnej nie pojawiły się sygnały świadczące o propozycjach zmian tego porządku.

Ad. 1. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji.

Ad.2.Informacja Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.

**Pan Lech Chymkowski** poprosił o zreferowanie informacji przez członka Komisji **Pana Krzysztofa Rakowskiego**- Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.

**Pan Krzysztof Rakowski** stwierdził, że najważniejszymi kierunkami działań Komendy Miejskiej Policji we Włocławku na terenie powiatu włocławskiego w I półroczu 2014 roku była zmiana strukturalna w posterunkach policji Wydziale Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.

Największe zmiany wprowadzono na terenach gmin powiatu, gdzie utworzono 2 Komisariaty i zreorganizowano 2 Posterunki Policji. Zmiany te przyczyniły się do zmian osobowych w tych komórkach i w okresie obecnym trudno jest dokonać głębokiej analizy osiągniętych wyników. Takie analizy możemy przeprowadzić w roku przyszłym i wtedy będziemy mogli ocenić czy te zmiany przyczyniły się do polepszenia czy też do pogorszenia wyniku pracy policji. W chwili obecnej zmiany podjęte po analizach poprawiły funkcjonowanie komórek.

**Pan Krzysztof Rakowski** powiadomił, że stworzono 2 Komisariaty, które powiększyły się o 24 etaty. Funkcjonariusze policji pracują całodobowo. Nastąpiła poprawa bezpieczeństwa

w ruchu drogowym. Wydział Ruchu Drogowego został zwiększony z 37 etatów do 51 etatów. W chwili obecnej widać efekty zmian, ponieważ na drogach kontroluje więcej policji co przyczyniło się do zmniejszenia zdarzeń drogowych w powiecie. W wyniku wypadków drogowych zmniejszyła się ilość zabitych o jedną osobę. Do obowiązków doszła obsługa zdarzeń drogowych na autostradzie co wiąże się z zaangażowaniem dodatkowych sił i czasu. Na autostradzie odnotowaliśmy 60 zdarzeń, kolizji, wypadków bez ofiar śmiertelnych.

**Pan Krzysztof Rakowski** dodał, że odnotowano spadek dynamiki przestępstw o 186 mniej na terenie miasta i powiatu. Ta prognoza utrzyma się w II pół. br. i w konsekwencji doprowadzi do osłabnięcia przestępczości. Zmiany strukturalne na posterunkach i w komendzie przyczyniły się do zmniejszenia przestępczości.

Jeśli chodzi o dynamikę przestępstw jest dużo zdarzeń, liczba interwencji wynosi 150 na dobę co jest porównywalne z Toruniem i Bydgoszczą, gdzie są komisariaty na terenie miasta i oddziały prewencji.

**Pan Krzysztof Rakowski** uważa, że bezpieczeństwo na naszym terenie jest w miarę opanowane i zmierza w dobrym kierunku.

Ad. 3. Dyskusja-przyjęcie informacji.

**Pan Lech Chymkowski** podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję. Głos zabrał **Pan Adam Ciesielski** podinspektor w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku. Prosił Pana inspektora Rakowskiego żeby przekazał wniosek komendantowi miejskiemu policji odnośnie prowadzenia analizy wypadków na odcinku autostrady przebiegającej przez Powiat Włocławski. Wśród ofiar śmiertelnych wskutek wypadku na autostradzie zginęła osoba, która nie była uczestnikiem wypadku ani nie brała udziału w działaniach ratowniczych. **Pan Adam Ciesielski** za pośrednictwem inspektora zwrócił się z zapytaniem czy w swoich analizach Pan Komendant bierze pod uwagę zwiększenie kontroli co do bezpieczeństwa podróżujących na autostradzie na odcinku Powiatu Włocławskiego ze szczególnym uwzględnieniem prędkości. Zasugerował, że przede wszystkim nadmierna prędkość, niedostosowanie się do warunków obecnych na drodze są główną przyczyną wypadków. Skierował prośbę przez Pana inspektora o zwiększenie ilości kontroli przy udziale zarządcy dróg krajowych i autostrad.

**Pan Krzysztof Rakowski** podzieliła zdanie **Pana Adama Ciesielskiego** odnośnie kontroli policji na autostradzie. **Pan Krzysztof Rakowski** podkreślił, że po dokonaniu analizy ostatniego śmiertelnego wypadku rzecznik podał do wiadomości mediów sposoby zapobiegania wypadkom oraz sposoby zachowania się na drodze. Autostrada funkcjonuje od niedawna natomiast komisariat autostradowy, który znajduje się w Pikutkowie nie wiadomo

kiedy będzie działał. Nie ma na razie informacji z komendy wojewódzkiej odnośnie rozpoczęcia działania komisariatu. Zasygnalizował, że wnioski, które zostały przekazane będą wzięte pod uwagę i zostaną poddane ocenie.

**Pan Lech Chymkowski** wyraził swoje zadowolenie z faktu iż zmiany organizacyjne na terenie Powiatu Włocławskiego związane są z utworzeniem 2 komisariatów. Wspomniał o fakcie, że komisja była za utworzeniem tych komisariatów jako rozwiązanie, które mogłoby zwiększyć oddziaływanie policji a tym samym zwiększyć poczucie bezpieczeństwa i stanu bezpieczeństwa. Stwierdził, iż tworzenie komisariatów przyniosło dobre skutki. W statystykach można zauważyć, że wykrywalność przestępstw gdzie funkcjonują komisariaty jest wyższa a niżeli tam, gdzie są posterunki. Zasoby kadrowe są w komisariatach silniejsze dlatego widać efekty. **Pan Krzysztof Rakowski** wyjaśnił, że w tej chwili nie ma jeszcze obiektów, gdzie te rewiry by mogły powstać, ale są one w dalszej perspektywie i na pewno za jakiś czas powstaną.

Informacja Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku została przyjęta jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.4. Informacja Komendanta Miejskiego PSP we Włocławku o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i o zagrożeniach pożarowych na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.

**Pan Robert Majewski** Komendant Miejski PSP poinformował, że Komenda Miejska PSP we Włocławku obejmuje swoim zasięgiem teren powiatu ziemskiego i grodzkiego dla Miasta Włocławka. Obszar ten o powierzchni 1558,3 km<sup>3</sup> zamieszkuje około 2 104 osób a średnia gęstość zaludnienia wynosi 127 osób na km<sup>3</sup>. Miasto Włocławek zajmuje teren o powierzchni 84 km<sup>3</sup> na którym mieszka około 115 tysięcy osób.

Do głównych zagrożeń występujących na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego zaliczyć można:

- zagrożenia pożarowe
- zagrożenia chemiczno-ekologiczne
- zagrożenia komunikacyjne
- zagrożenia wodne i powodziowe
- zagrożenia budowlane
- zagrożenia infrastrukturalne

Zagrożenia te wynikają przede wszystkim z funkcjonowania dużej aglomeracji miejskiej wraz z całą infrastrukturą w której skład wchodzi osiedla mieszkaniowe w starej bądź też nowej zabudowie oraz zakłady przemysłowe: chemiczne, maszynowe, elektrochemiczne, przetwórstwa drewna oraz spożywcze jak również przebiegania przez miasto lub też w jego pobliżu szlaków komunikacyjnych o znaczeniu krajowym i międzynarodowym. W skład Komendy PSP we Włocławku wchodzi 2 jednostki ratowniczo-gaśnicze liczące 108 strażaków. Obydwie jednostki ratowniczo-gaśnicze oprócz przygotowania do walki z pożarami oraz likwidacji miejscowych zagrożeń posiadają w swoich składach specjalistyczne grupy ratownicze o dodatkowej specjalizacji tj. w jednostce ratowniczo-gaśniczej nr 1 przy ul. Rolnej jest grupa specjalistyczna ratownictwa wodno-nurkowego. Jest to 1 z 2 grup funkcjonujących na terenie woj. kujawsko-pomorskiego oraz w jednostce ratowniczo-gaśniczej nr 2 przy ul. Płockiej jest grupa specjalistyczna odnośnie ratownictwa chemiczno-ekologicznego i to jest jedyna funkcjonująca na terenie województwa. Ponadto obydwie jednostki ratowniczo-gaśnicze realizują w stopniu podstawowym dziedziny ratownictwa:

- wodnego,
- chemiczno-ekologicznego,
- poszukiwawczo- ratowniczego,
- wysokościowego

W I pł. 2014 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego interweniowały ogółem przy 827 zdarzeniach co w porównaniu z ubiegłym rokiem stanowi wzrost o około 30%. W podawanym okresie odnotowano 428 pożarów-51% ogółu wszystkich zdarzeń. W porównaniu do ubiegłego roku ilość pożarów wzrosła o 40% ,370 miejscowych zagrożeń tj. 44% ogółu w porównaniu z rokiem ubiegłym nastąpił spadek o 14% ,29 alarmów fałszywych tj. 35% wszystkich interwencji.

Nadmienił, że alarmy fałszywe wywoływane są w głównej mierze przez automatyczne systemy wykrywcze pożarów. Z ogólnej liczby 827 zdarzeń na terenie Miasta Włocławka przypada ich 512, zaś w powiecie ziemskim 315.

W charakteryzowanym okresie na terenie gmin powiatu tradycyjnie najwięcej zdarzeń odnotowano w Gminie Brześć Kujawski-54, Gmina Włocławek -53 zaś najmniej w Gminie Boniewo-5 i Baruchowo-8. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego liczba interwencji na terenie miasta wzrosła o 85 a na terenie powiatu o 87. W I pł. 2014 roku na terenie Miasta Włocławka i Powiatu Włocławskiego w porównaniu do analogicznego okresu z 2013 roku wzrosła ilość pożarów w szczególności w lasach o 26, w obiektach użyteczności publicznej o 6, w obiektach mieszkalnych o 4 i w obiektach środków transportowych o 2.

Następnym problemem była kwestia pożarów w lasach. Spośród 40 pożarów jakie zostały odnotowane 30 z nich miały miejsce na terenie Miasta Włocławek. W I pł. 2014 roku w związku z miejscowymi zagrożeniami 90 osób zostało rannych zaś 8 osób poniosło śmierć i to głównie podczas miejscowych zagrożeń. Podczas pożarów żadna osoba nie zginęła. W omawianym okresie ogólna szacunkowa wartość strat wynosiła 5 mln 650 tys. zaś uratowano mienie na kwotę 10 mln 670 tys. zł.

Nad bezpieczeństwem mieszkańców Miasta Włocławka i Powiatu Włocławskiego czuwa 118 strażaków zawodowych pełniących służbę w systemie zmianowym, 20 pełniących służbę w systemie 8 godzinnym oraz druhowi ochotnicy zrzeszeń w 86 jednostkach ochotniczej straży pożarnej w czym 20 z tych jednostek włączone jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W tym systemie swoich jednostek jedynie nie posiadają Gminy Kowal oraz Boniewo. Niemniej jednak wszystko jest na dobrej drodze żeby i z tych gmin jednostki zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego.

**Pan Robert Majewski** przedstawił stan wyposażenia jednostek z Krajowego Systemu w podstawowym asortymencie sprzętu ratowniczego tj. aparaty powierzchniowo-nadciśnieniowe, zestawy ratownictwa medycznego, hydrauliczne narzędzia ratownicze, pompy szlamowe, agregaty prądotwórcze.

Poinformował, że od tego roku rozpoczęła się procedura doposażania Ochotniczych Straży Pożarnych z Krajowego Systemu. Głównie sprzęt specjalistyczny mający na celu stworzenie na bazie tych jednostek specjalizacji z zakresu ratownictwa technicznego, wodnego, wysokościowego, chemiczno-ekologicznego oraz poszukiwawczo-ratowniczego i w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansowuje w tym roku zakup łodzi ratowniczych, motopomp szlamowych, drabin ratowniczych, narzędzi hydraulicznych oraz wentylatorów oddymiających. W Komendzie Miejskiej PSP we Włocławku w I pł. nie zakupiono nowych jednostek sprzętowych. Planuje się zakup pojazdu specjalistycznego 9 osobowego do przewozu ratowników oraz podwozia pod zabudowę samochodu ratownictwa technicznego. Na dzień dzisiejszy w OSP nowe pojazdy otrzymały OSP w Świątkowicach, OSP w Lubaniu w trakcie realizacji zaś zamówienia jest nowy pojazd dla OSP w Bogucinie.

Ad. 5. Dyskusja-przyjęcie informacji.

**Pan Lech Chymkowski** podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję. Głos zabrał **Pan Adam Ciesielski**, który w imieniu Pana Kazimierza Kacy Starosty Włocławskiego i swoim własnym złożył podziękowanie za realizację zadań jakie Pan Komendant przyjął razem z Komenda Miejską PSP realizując zadania dotyczące

funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego we Włocławku. Oznajmił, że współpraca była korzystna również dla Powiatu Włocławskiego. Został doposażony magazyn przeciwpowodziowy i obrony cywilnej kwotą 80 tys. zł oraz przekazany sprzęt teleinformatyczny za 16 tys. zł. Stanowiło to wkład powiatu w realizację wspólnych zadań jakim jest zapewnienie bezpieczeństwa obywateli i osób przebywających na terenie Powiatu Włocławskiego.

**Pan Robert Majewski** podziękował za sprzęt jak i za magazyn, który został dobrze wyposażony. Dodał, że sprzęt jest bliżej mieszkańców i im dobrze służy.

**Pan Jerzy Rosiński**- Radny Rady Miasta we Włocławku, który poruszył kwestie udroźnienia dróg przeciwpożarowych na osiedlach mieszkaniowych. Zasugerował, że na spotkaniu, które odbyło się w czerwcu zostało ustalone, że do października miał zostać opracowany plan, który ma pomóc w udroźnieniu dróg i wskazać przyczyny i możliwości usunięcia. Zwrócił się z zapytaniem do Pana Komendanta PSP na jakim etapie jest zespół aby móc wywiązać się z obietnicy, która została złożona na komisji miejskiej.

**Pan Robert Majewski** wyjaśnił, że prace nad sprawdzeniem tych zadań nadal trwają. Odpowiedzialne za te zadania są spółdzielnie mieszkaniowe gdyż to one wyznaczają miejsca w których można by było rozstawić specjalistyczny sprzęt w wypadku pożaru. Chodzi tutaj przed wszystkim o miejsca przed wysokimi blokami z których można by ewakuować mieszkańców z wyższych pięter. Nie mniej jednak daje się zauważyć, że wzdłuż bloków na ul. Toruńskiej wyznaczono przy klatkach schodowych specjalne koperty. Jedyny problem stanowią mieszkańcy którzy nie przestrzegają zakazu parkowania na tych kopertach.

**Pan Robert Majewski** ma nadzieję, że w niedalekiej przyszłości straż miejska wraz z policją pomogą w wyegzekwowaniu od spółdzielni wyznaczenia dróg pożarowych lub specjalnej strefy ruchu.

**Pan Janusz Małasiak**-Komendant Straży Miejskiej we Włocławku potwierdził, że punktem odniesienia może być oznakowanie przy blokach na ul. Toruńskiej przy czym oznakowanie tych miejsc trzeba dostawać do aktualnie obowiązujących przepisów. Rozwiązanie jest zgodne z oczekiwaniami jednak znaki tam ustawione są nieaktualne. Sposób oznakowania mógłby być powielany na innych obszarach pod warunkiem, że te znaki zostaną zmienione na aktualnie obowiązujące. To zarządzający tymi terenami powinien dostosować oznakowanie do obowiązującego stanu prawnego.

Informacja Komendanta Miejskiego PSP we Włocławku została przyjęta jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.6.Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.

**Pan Lech Chymkowski** udzielił głosu **Pani Magdalenie Fejdowskiej**- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Włocławku.

**Pani Magdalena Fejdowska** poinformowała, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny jest powołany do realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego na terenie miasta Włocławka i powiatu włocławskiego w szczególności w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem działania szkodliwych i uciążliwych środowiskowych jak również i przede wszystkim zapobiegania powstawania chorób w tym chorób zakaźnych i zawodowych. W trakcie realizacji tych zadań w I pół. br. na terenach nadzorowanych powiatu funkcjonowało 3654 obiektów. Jest to stan na 30 czerwca 2014 roku z których skontrolowano łącznie 1294 obiekty. Na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego przeprowadzono łącznie 1865 kontroli i wizytacji wydając 330 decyzji meteorycznych i 65 postanowień oraz nakładając 33 mandaty na łączną kwotę 6700zł.

W ramach realizacji zadań Stacja Sanitarno Epidemiologiczna prowadzi akredytowane laboratorium badawcze, które przeprowadziło w okresie sprawozdawczym 7530 badań laboratoryjnych.

Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych i zakażeń na terenie nadzorowanym nie wykazała niepokojących wzrostów zachorowań oraz innych zjawisk mających zagrażać bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców.

**Pani Magdalena Fejdowska** podkreśliła, że stan według danych statystycznych jest podobny do stanu z ubiegłego roku. W I pł. do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej zgłoszono 1630 przypadków chorób zakaźnych i zakażeń. Było to 657 przypadków z terenów Miasta Włocławka i 973 z terenu Powiatu Włocławskiego.

Wszystkie te choroby zakaźne zgodnie z ustawą o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi podlegały obowiązkowi zgłaszania do Inspekcji Sanitarnej. W tym okresie odnotowano 5 zgonów. Są to zgony 4 mieszkańców Włocławka i 1 zgon mieszkańca powiatu. Sytuacja epidemiologiczna chorób, którym zapobiega się przede wszystkim za pomocą szczepień zależna jest od poziomu realizacji szczepień ochronnych. Obowiązkowe szczepienia ochronne na obszarach Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego realizowane są na bardzo wysokim poziomie w odsetkach zapewniających odporność zbiorowiskową. Niepokojącym zjawiskiem dla realizacji szczepień ochronnych są nasilające się w ostatnich latach działania ruchów antyszczepionkowych. Działania te mają wpływ na decyzję rodziców i osób odpowiedzialnych za wykonanie szczepienia u dzieci i uchylanie się lub odmowę poddania swoich dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym. Dodała, że w I pł. rodzice 5 dzieci odmówili obowiązku wykonania szczepień. W okresie sprawozdawczym nie zarejestrowano zbiorowych ognisk zatruc i zakażeń pokarmowych co jest bardzo korzystnym zjawiskiem. Jednym z bardzo ważnych zadań realizowanych przez Inspekcję Sanitarną jest nadzór nad jakością wody przeznaczanej do spożycia przez ludzi.

**Pani Magdalena Fejdowska** stwierdziła, że mieszkańcy Miasta Włocławka zaopatrywani są w wodę w ramach zbiorowego zaopatrzenia z wodociągu miejskiego zarządzanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Nadzorem sanitarnym objęty jest również wodociąg Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki we Włocławku. Wodociągi te spełniają obowiązkowe wymagania organoleptyczne, fizykochemiczne oraz mikrobiologiczne. Woda z nich w I pł. 2014 roku była bezpieczna dla konsumentów natomiast inaczej przedstawia się sytuacja na terenie Powiatu Włocławskiego, gdzie nadzorem objętych jest 27 wodociągów. Wszystkie wodociągi zostały skontrolowane.

Wymagań sanitarnych nie spełniały 3 wodociągi:

- wodociąg w Gminie Baruchowo w miejscowości Skrzynki i miejscowości Kłótno
- wodociąg w Gminie Kowal w miejscowości Dębniaki

**Pani Magdalena Fejdowska** dodała, że woda produkowana przez wodociągi w Kłótnie i Skrzynkach nie odpowiadała obowiązującym badaniom fizyko-chemicznym i organoleptycznym, ponieważ w wodzie z wodociągu w Kłótnie stwierdzono podwyższoną wartość żelaza, natomiast w wodzie z wodociągów w Skrzynkach stwierdzono podwyższoną wartość manganu. Podmiotem zarządzającym tymi wodociągami jest Zakład Gospodarki Komunalnej Mechanizacji Rolnictwa w Baruchowie i to on prowadził działania naprawcze mające na celu doprowadzenie wody do prawidłowej jakości.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wydawał decyzje stwierdzającą warunkową przydatność wody do spożycia i w decyzji tej określił maksymalne wartości przekraczanych parametrów w dostarczanej wodzie jak również terminy doprowadzenia wody do prawidłowej jakości. Ponadto w badanych próbkach w dniu 12.05.2014 roku stwierdzono obecność bakterii grupy Coli. Wydano wtedy decyzje i nakazano doprowadzić wodę w zakresie mikrobiologicznym do jakości zgodnej z obowiązującymi wymaganiami. Tej decyzji nadano

rygor natychmiastowej wykonalności. W próbkach pobranych dnia 3.06.2014r stwierdzono brak obecności bakterii grupy Coli. W wodzie z ujęcia w Dębniakach wykryto podwyższoną utleniałość gdzie prowadzone są działania naprawcze polegające na całkowitej modernizacji stacji uzdatniania wody. Termin napraw jest wyznaczony na koniec września 2014 r.

Badania wody w miejscach wykorzystywanych do kąpieli wykazały, iż spełnia ona wymagania i nie stanowi zagrożenia dla zdrowia kąpielących.

W I pł. 2014 roku w rejestrze prowadzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku znajdowało się łącznie 1074 obiekty żywnościowo-żywnościowe.

Na terenie działalności odnotowuje się systematyczną poprawę stanu technicznego większości obiektów żywnościowo-żywnościowych jednak nadal stwierdzone są zastrzeżenia dotyczące utrzymywania czystości i porządku w obiektach obrotu żywnością. Uchybienia te wynikają z zaniedbań osób prowadzących działalność. Czasami kontrole przeprowadzone są w obecności strażników miejskich. Kontrole te prowadzone są na targowiskach miejskich: na „Pchlim Targu” znajdującym się przy Alei Kazimierza Wielkiego oraz na targowisku przy ul. Kaliskiej.

Bardzo ważną kwestią jest zwalczanie narkotyków syntetycznych tzn. dopalaczy. Na terenie Miasta Włocławka są punkty, gdzie mieszkańcy mogą zakupić środki zastępcze. W I pł. 2014 roku przeprowadzono 2 kontrole w sklepie podejrzanym o wprowadzenie do obrotu środków zastępczych. Podczas badań środków zastępczych pobierane były próbki badań i została wydana decyzja zakazująca wprowadzenia do obrotu produktów co do których zachodziło podejrzenie, że są produktami zastępczymi. Wyniki badań potwierdziły, iż są to dopalacze. Kontrole, które są przeprowadzane odbywają się w obecności funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. Wszystkie informacje, które otrzymujemy przekazywane są Prokuraturze Rejonowej we Włocławku. W I pł. 2014 roku oddano do użytku nowo wybudowaną przystań wodną na Wiśle przy ul. Piwnej, budynek przystani wraz z bazą treningową. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna brała udział w odbiorze tych budynków. Również po modernizacji i rozbudowie w I pł. tego roku oddano do użytkowania 2 obiekty kulturalno-widowiskowe: Centrum Kultury Browar i Teatr Impresaryjny.

**Pani Magdalena Fejdowska** podkreśliła, że ważną rolę jaką spełnia Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna jest prowadzenie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia. Inspekcja Sanitarna inicjowała wiele programów zdrowotnych, edukacyjnych, akcji społecznych, kampanii. Działania te były skierowane przede wszystkim do młodzieży, dla uczniów szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz szkół podstawowych. Była zorganizowana także konferencja dla między innymi jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych, pedagogów w zakresie zdrowia publicznego.

Ad.7. Dyskusja- przyjęcie informacji.

Informacja Państwowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku została przyjęta jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.8. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2014 roku.

**Pan Maciej Bachurski** przedstawił, że w Inspekcji Weterynaryjnej pracuje 7 lekarzy, którzy zajmują się nadzorem. Do pomocy wyznaczeni są lekarze weterynarii którzy w imieniu Powiatowego Lekarza Weterynarii wykonują pewne czynności tj. monitorowanie chorób zakaźnych, zwalczanie chorób zakaźnych, badanie mięsa, kontrole spędów. Lekarzy jest 29 i są to lekarze wolnej praktyki, którzy zajmują się tylko i wyłącznie leczeniem zwierząt. Całorocznie monitorowane są jednostki chorobowe, które podlegają zwalczaniu lub rejestracji. W obecnym czasie podejmowane są wszystkie martwe dziki na wskutek wypadków drogowych czy zgłoszeń. Odbiór dzików odbywa się w trybie pilnym a następnie są one przewożone do Jezuickiej Strugi, gdzie znajduje się zakład utylizacyjny w powiecie

Inowrocławskim, gdzie są pobierane próbki i wysyłane do Puław. W I pł. było 13 takich przypadków i wszystkie wyniki okazały się ujemne. Zarówno w mieście Włocławku jak i w całym powiecie nie odnotowano zachorowań na wściekliznę. Dokonano podziału ilości psów zaszczerpionych na powiat i miasto. Na terenie miasta zostało zaszczerpionych 2253 psów a na terenie powiatu 3940. Na ogólną liczbę 5298 gospodarstw w mieście dotyczy to 2199 gospodarstw domowych natomiast w powiecie 3099. Dodał, że jeżeli chodzi o nadzór nad żywnością pochodzenia zwierzęcego to uległy zmianie jedynie sankcje karne.

Jako Inspekcja Weterynaryjna ma ona możliwość karania mandatem karnym, jak i również może karać w drodze decyzji administracyjnej. W niektórych przypadkach nawet jednorazowo do 90 tys. m złotych. Zdarzają się mandaty karne po kilka tysięcy złotych.

**Pan Maciej Bachurski** poinformował, że zdarzają się przypadki boreliozy u psów, jest to choroba, która nie podlega zwalczaniu z urzędu. Zwierzęta takie są leczone w gabinetach weterynaryjnych. Wspominał także o pojawieniu się 2 ognisk ASF oraz kilku przypadków

u dzików na terenach powiatu białostockiego. Teren ten co jakiś czas jest powiększany, ale jest to strefa buforowa która jest kilka gmin lub kilka części gmin powiększana. Dodał, że do gmin wpłynęło pismo dotyczące utworzenia miejsc, w których będzie mogło odbywać się spopielenie i zagrzebanie zabijanych zwierząt.

Ad.9. Dyskusja- przyjęcie informacji.

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku została przyjęta jednogłośnie przez członków Komisji.

**Pan Lech Chymkowski** zaproponował, żeby w dalszej kolejności przejść do ostatniego punktu.

Ad.10. Informacja Komendanta Straży Miejskiej we Włocławku o działalności Straży Miejskiej we Włocławku za I półrocze 2014 roku.

**Pan Janusz Małasiak**-Komendant Straży Miejskiej we Włocławku wskazał, że w I pł. zanotowaliśmy zmniejszenie liczby zgłoszeń kierowanych przez mieszkańców. Poinformował także, że strażnicy ujawnili mniej wykroczeń i w związku z tym stosowali mniej środków karnych. Stan porządku na terenie Miasta Włocławek uległ poprawie. Dane te pokrywają się z danymi policji, która również zanotowała mniej wykroczeń. Straż Miejska działa w obszarach priorytetowych na podstawie zgłoszeń mieszkańców kierowanych do dyżurnego oraz w oparciu o sygnały mieszkańców docierające innymi drogami np. mailową, telefoniczną. Kierunki działań Straży Miejskiej pokrywają się z problemami mieszkańców. Kategorie problemów jakie zgłaszają mieszkańcy to wykroczenia w ruchu drogowym polegające na złym parkowaniu. Nastąpił wzrost nałożonych mandatów przez strażników, ale to w celu utrzymania przyzwoitego poziomu skuteczności działań. Mandaty karne stanowią 20% stosowanych środków prawnych. Najwięcej mandatów nakładanych jest za wykroczenia, które polegają na zakłócaniu porządku publicznego, spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych. To wykroczenie jest najbardziej dominujące ponad 500 mandatów.

**Pan Janusz Małasiak** podkreślił, że brak izby wytrzeźwień nie wpływa na pogorszenie bezpieczeństwa. Osoby nietrzeźwe w pierwszej kolejności są odwożone do miejsca zamieszkania i oddawane pod opiekę dorosłych. Natomiast jeśli rodzina odmawia przyjęcia osoby to wtedy osoba pod wpływem alkoholu trafia do aresztu policyjnego.

Straż Miejska w ostatnim czasie oprócz egzekwowania nieprawidłowych zachowań stawia na profilaktykę spotkań z młodzieżą szkolną, rodzicami. Ponadto Komendant dodał, że świadomość obywateli względem pomocy udzielanej przez Straż Miejską wciąż rośnie.

Ad.11. Dyskusja-przyjęcie informacji.

**Pan Jerzy Rosiński**-Radny Rady Miasta we Włocławku poruszył kwestię dzikich wysypisk śmieci oraz kwestii związanej z ich likwidacją, przywołał on reformę śmieciową według której dzikie wysypiska śmieci nie powinny istnieć. Zwrócił się z pytaniem do



Komendanta Straży Miejskiej dotyczącym poziomu świadomości mieszkańców w związku z wejściem w życie nowej ustawy śmieciowej.

**Pan Janusz Małasiak** stwierdził, że sytuacja ta uległa poprawie jednak system, który funkcjonuje na terenie Włocławka nie jest do końca szczelny. Odbiór odpadów od mieszkańców dotyczy tylko nieruchomości zamieszkałych, natomiast nieruchomości niezamieszkałe zostają w tym systemie pominięte. Odbiór odpadów od przedsiębiorców odbywa się na starych zasadach tzn. muszą zawrzeć umowę z firmą odbierającą odpady. Straż Miejska przeprowadzała kontrolę w takich firmach i okazało się, że wiele z nich nie miało zawartych umów. Okazało się również, że właściciele lokali użytkowych także nie dopełniają tego obowiązku i śmieci trafiają do pojemników, gdzie odpady składują mieszkańcy. Problem stanowi wielkość odpadów. Odpady o większych rozmiarach są składowane na opuszczonych działkach co w konsekwencji prowadzi do tworzenia się dzikich wysypisk śmieci.

Informacja Komendanta Straży Miejskiej we Włocławku została przyjęta jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.12. Wolne wnioski-brak

Ad.13. Zakończenie posiedzenia Komisji.

**Pan Lech Chymkowski** kończąc posiedzenie podziękował wszystkim obecny za przybycie i udział w obradach Komisji.

**Protokołował:**

**podinsp. Adam Ciesielski**

PODINSPEKTOR  
Adam Ciesielski  
Naczelnik Wydziału  
Zarządzenia Administracji Bezpieczeństwa  
Piotr Krygier

Sekretarz Powiatu  
Zygmunt Bałuta